PROTOKOLL DER EINWOHNERGEMEINDEVERSAMMLUNG



vom Donnerstag, 9. Dezember 2021, 20.00 Uhr in der Mehrzweckhalle in Arisdorf

Traktanden

- 1. Protokoll der Einwohnergemeindeversammlung vom 30. Juni 2021
- 2. Budget 2022
 - 2.1 Information Finanzplan
 - 2.2 Krediterteilung von CHF 1'750'000.-- für die Sanierung der Kanalisation Bündtenweg, Gmeinihölzliweg und Stockackerweg, Genehmigung des Projekts und Genehmigung der Darlehensaufnahme
 - 2.3 Erfolgsrechnung und Investitionsrechnung der Einwohnergemeinde mit der Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung
 - 2.4 Steuerfüsse
- 3. Nachtragskredit von CHF 31'134.30 für die Erweiterung der Kanalisation Bündtenweg
- Diverses

Traktandum 1 / Protokoll der Einwohnergemeindeversammlung vom 30. Juni 2021

Das Protokoll der Einwohnergemeindeversammlung vom 30. Juni 2021 wurde einstimmig genehmigt.

Traktandum 2 / Budget 2022

2.1 Information Finanzplan

Der Finanzplan für die Jahre 2022 - 2026 wurde zur Kenntnis genommen.

2.2 Krediterteilung von CHF 1'750'000.-- für die Sanierung der Kanalisation Bündtenweg, Gmeinihölzliweg und Stockackerweg, Genehmigung des Projekts und Genehmigung der Darlehensaufnahme

Mit 15 gegen 4 Stimmen hat die Versammlung die Krediterteilung in Höhe von CHF 1'750'000.-- und das Projekt, für die Sanierung der Kanalisation Bündtenweg, Gmeinihölzliweg und Stockackerweg, und die Darlehensaufnahme in Höhe von CHF 350'000.--, genehmigt.

2.3 Erfolgsrechnung und Investitionsrechnung der Einwohnergemeinde mit der Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung

Mit 16 gegen 3 Stimme hat die Versammlung das Budget 2022, mit einem Aufwandüberschuss von CHF 218'400.-- und einer Zunahme der Nettoinvestitionen um CHF 950'000.--, genehmigt.

2.4 Steuerfüsse

Die unveränderten Steuerfüsse für das Jahr 2022 wurden einstimmig genehmigt

Traktandum 3 / Nachtragskredit von CHF 31'134.30 für die Erweiterung der Kanalisation Bündtenweg

Der Nachtragskredit in Höhe von CHF 31'134.30, für die Erweiterung der Kanalisation Bündtenweg, wurde einstimmig genehmigt.

Präsidentin Iris Allenspach schliesst die Versammlung um 21.00 Uhr.